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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

38,858

152,010

1_Banka

38,858

152,010

2 Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

p Ti drejta té arkétueshme

81,713,594

127,211,407

Nga aktiviteti i shirytézimit

80,121,594

124,775,087

Nga njtsité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmise

Té tjera

844 320

[ E- NS B

Kapital i nénshkruar i papaguar

1,592,000

1,592,000

P Inventarit

1 L é&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

DAl

Parapagime pér inventar

8 invenlari i amballazheve

P Shpenzime té shtyra

P T¢ arkétueshme nga t8 ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

81,762,452

127,363,417

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj 46 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrgse

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P _Ativet biologjike

Pp Aktive jo materiale:

1__Koncesione patenta ligenca marka tregtare,t& drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmviiMirg

3 _Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t8 shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

81,762,452

127,363,417




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 71,183,302] 124,256,640
1 Titujt e huamarrjes 5,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkéfime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 67,726,784] 121,864,492
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 5,000
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 2,926,400 2,387,148
9 Té pagueshme pé&r detyrimet tatimore 525118
p TE pagueshme pé&r shpenzime t& konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 71,183,302| 124,256,640
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t6 pagueshme
8 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té liera t¢ pagueshme
) T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> T& ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 71,183,302] 124,256,640
P Kapitali dhe Rezervat
p Kapitali i Nénshkruar 1,592,000 1,592,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1_Rezerva ligjore
2 Rezerva statuiore
3 Rezerva té tjera 5,931,020
P Fitimi i pashpérndard -4 416,243 11,630,718
P Fitim / Humbja e Vitit 7,462,373} -10,115,941
Totali i Kapitalit 10,569,150 3,106,777
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 81,752,452| 127,363,417




Pasqyra ¢ Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

944,598,640

862,478,123

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera té shfrytézimit

\ANAAME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-940,582,168

-856,720,118

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

940,582,168

856,720,118

2 T¢& fjera shpenzime

v

Shpenzime té& personelit

-1,106,960

1,120,320

1 _Paga dhe shpérblime

$60,000

960,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

146,960

160,320

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlgrésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

1,229,841

-1,072,053

¥ |V|VV

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonornike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
VErMmAS In Arhral  noa mesiie slanomilike Dencs oriinirl

7,128,141

-1,889

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e altiveve afalgjata
LOSrSNNr VONTIAS Te SIFIFUIGAY A S Sire pidnrTiics OUsca,

faiaFiaTidl

3 Interesa té arkétueshém dhe (& ardhura té ljera 16 ngjashme (paraqitur

Zhvierésimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-13,681,573

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

1,889

2 Shpenzime & tiera financiare

13,679,684

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

8,807,811

-10,115,941

Shpenzime te panjohura

161,771

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i fatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim ftimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve

Fitimi/fHumbja e vitit

8,969,582

Tatimi

1,345,438

Fitimi/Humbja pér:

7,462,373

-10,115,941

Pronarét e njgsisé ekonomike meémeé

Interesat jo-kontroliuese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat {+/-} nga pé&rkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t¢ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 1,005,765,839 843,706,005

Té paguara pér delyrimef e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -1,004 462,262 | -843,346,308

Pagesa lé tjera -789,089 -427,537
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

interes i paguar

Tatim fitimi i paguar -1,074,488
Mjete monetare neto ngal/(pé&rdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo t& arkétuara nga shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgfata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né&) aktivitetin e_financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve fé vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 514,488 -265,494
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015 152,009 417,503

Efekti i luhatjeve té kursit 1& kmbimit t& mjeteve monetare -627,638 876,936
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 38,858 152,009




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

1,592,000

5,931,020

5,699,698

13,222,718

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2014

1,592,000

11,630,718

13,222,718

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin: )

Fitimi / Humbja e vitit

(10,115,941)

(10,115,941)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjith&pérfshirése
pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisd
ekonomike té njohura direkt né
kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

1,592,000

11,630,718

(10,115,941)

3,106,777

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

1,592,000

11,630,718

(10,115,941)

3,106,777

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

1,514,777

(4,416,243)

(4,416,243)

Fitimi / Humbja e vitit

Té€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

TE ardhura totale gjith&pérfshirése pér
vitin;

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike t& njohura direkt né

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

1,592,000

1,514,777

7,462,373

10,569,150

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

KRIS LLO
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EX FIS(DEGE E SHOQERIS SE HUAJ) PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqéria tregtare * EX FIS *, eshte themeluar si Dege e shogerise se huaj { Ex Fis sh.pk ) mé 30 MARS 2012,
me administratore e shogerise Z. Remzi Muharremi dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe
shoqérité tregtare” dhe ligjeve té tjera qé rmeguliojne biznesin né Shaqipéri.

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2015 ka qéné : Tregti me shumice e lendeve djegese te
ngurta, te lengeta, te gazta e te produkteve ge perfitohen prej tyre.

Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime t¢ pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t&), t& pémirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

2. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergafitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente &
metodave {€ tiera, dhe parimit té t€ drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
("leké).

3. Politikave mé té réndésishme kontabé! té zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mjetet monetare périshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé meziku jo
domethénés t& ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t& t& ardhurave t& shogérise dhe aktivitete té tjera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjertja e aktiveve afatgjata dhe investime {& tjera gé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto té kontribuar
dhe té huasé té shoqérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund t& jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njé normé
tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme & skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument té
ngjashém borxhi.

Né fund t& periudhés raportuese,matia e instrumentave financiaré b&het si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit gé jané té klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave
té tjera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion
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EX FIS(DEGE E SHOQERIS SE HUAJ) PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PEER PASQYRAT FINANCIARE
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NiE LEKE)

financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vierén
aktuale t& pagesave t& ardhshme té skontuara me njé& normé tregu interesi pér njé instrument t€ ngjashém
borxhi.

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé obijektive té zhvlerésimit t& ndonjé
aktivi financiar g& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbije.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarie gé& ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e
pozicionit financiar té debitorit),rimermet humbja nga zhvlerésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulivar
njé llogari zhvierésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogénia i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike pre;j tij dhe kostoja e tij
mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijné, pérveg cmimit té blerjes, edhe té gjitha kostot & tjera gé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve té para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndériesave t€ blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tjera
shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar té shities pakésuar me
~ kostot pér tu pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do t€ sigurojné té ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési & pérdorimit dhe sigurimit té té
ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shoqgéria, éshté e
mundur qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i akfivit t& hyré dhe kostoja e akfivit mund t& matet
me besueshmén. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-s€, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
kété model pér té gjithé kiasén e AAM-sé qé vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané t& béjné me pémmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasgyrén e pozicionit
financiar. Kostot gé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit, Nése nuk ka t& shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.
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EX FIS(DEGE E SHOQERIS SE HUAJ) PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCTARE
PiiR VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasgyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té& dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me mefodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tiera 20% té vlerés sé mbetur,

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé t& keté pérfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
mépasshém paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi.

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave té konstatuara. Matja e té ardhurave béhet
me vlerén ¢ drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet ¢ béra pér sasi
(véllim) t& bleré.

Té ardhurat nga shitja @ mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar blerésit t& gjitha meziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron fitullin e pronésisé dhefose ka konfroll efektiv mbi mailrat/produktet e
shitura;shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri:éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me fransaksionin, do t& merren;kostot gé kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund & maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshté e
mundshme gé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té hyjn& né shoqén, faza e pérfundimit té
transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato q& do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshmé.

Té ardhurat gé rjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime & pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose té metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; té ardhurat nga
shfrytézimi i pronésisé (rojéliti} njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara, né pérputhje me
kushiet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t& drejté ligjore pér ta arkétuar até
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pret té dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shoqéria zbaton parimin e krahasimit té té
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja
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Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés s& huaj kursin e menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté i
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PR VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015

{T# GITHA SHUMAT JANi Nii LEKE)

pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave t& pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raporiuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té
shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré g& maten me vierén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetare
me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbije) té periudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset @ kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat q& shogéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore gé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né
periudhat ¢ ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t€ kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t&
zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

4. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushirimit jane si me poshte:

jiete monetare né a
2 Mjete monetare né banké

Mjete monetare n& banké
3 Mjete monetare né& banké

26,801 162,010
12,194 a7
(137) N
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Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjermjet e llogarive
bankare ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur
kursin e kémbimit té shpallur nga B.Shqipérisé me 31.12 .2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR Mi 31 DHJETOR 2015

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

5. T& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kiiente) 80,121,594 124,775,087

Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -

Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -

Té& Tjera (Debitore t& fjers) - 844,320
Shteti-Tatim fitimi aktual 844,320
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar -

1
2
3
4

Huadhenie e pé&rkoshme -
Te tjera (furnitore debitore - -
5 Kapital i N&nshkruar i Papaguar 1,582,000 1,592,000

Ne “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit{Kliente) jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet qe shogeria ka
realizuar gjate ushtrimit .

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tieré)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi
fitimin .

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere.

6. inventari

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
2. Prodhime n& Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte t& Gatshme

4. Malira

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbajtura pér Shitje

7. Invenlar ambaliazhi

Shoqeria nuk ka gjendje inventari ne fun te vitit ushtrimore.
7. Shpenzime té Shtyra

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

8. Aktive Afatgjata Financiare
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1 Tituj Pronésie & Nj&sive Brenda Grupit
2 Aksionet e Veta -
3 Té Tjera Financiare -

Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Financiare ne fund te ushtrimit.
9. Aktivet Afatgjata Materiale{(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vifit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t&) paragiten si vijon:

tesat
Paké&simet

Amortizimi ushtrimit

Pakesimat

Shogeria nuk ka ne pronesi te vete AAM .
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

11.Aktive Afatgjata Jo-Materiale

ncesions . Paienticenca Marka Tregeta

2.Emri | Mire - -
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo-Materiale - -

Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Jo-Materiale ne fund te ushtrimit.
12.Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabe! 2015 paragqiten:

2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé - -

3 Arkétime né Avancé pér Porosi

4 Té Pagueshme pér Aktivitetin @ Shfrytézimit(furnitore) 67,726,784 121,864,492

5 Deftesa t& Pagueshme - -

6 Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup 5,000 5,000

7 Té Pagueshme ndaj Nj&s.Ekon. Pjes&marrje - -

8 T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 2,926,400 2,387,148
Paga dhe shpérblime 2,859,440 2,098,320
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 66,960 288,828

9 Té& Pagueshme pé&r Detyrime Tatimore 525,118 -
Shteti-Tatim mbi fitimin 501,118 -
Shieti-Tatim mbi vleren e shtuar -
Tatim mbi t& ardhurat personale 19,500 -
Tatimi ne burim 4,500

10 Té Tjera t& Pagueshme - -

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit{fumitore)” rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit.

“Té& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet @ mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muaijit dhjetor 2015

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga tatimi ne burim , i muajit te fundit qe do té paguhet né
janar 2016 dhe tatimi mbi fitimin qe shoqeria ka per pagese nga mbyllja e pasyrave financiare, pages e cila
kryhet ne mars.

13.Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabe! 2015 paraqiten:
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SHENIME PiER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GATHA SHUMAT JANE NE LEKT)

Titujt e Huamarrjes - -
Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

Arkétime n& Avancé pér Porosi - -
Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) - -

Té Pagueshme Ndaj Nj&s.Ekon. Grup - -
Té& Pagueshme Ndaj Nj&s.Ekon. Pjes&marrje - -

1
2
3
4
5 Déftesa t& Pagueshme - -
6
7
8 T& Tjera t¢ Pagueshme - -

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.
10. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njgjté me até té percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015.

Gjate ushtrimit kontabél nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar t& shoqerisé dhe ndryshime ne
raportet zoterimit nga ortakét.

11. Té& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

éArhura nga iviteti i ryé2| .
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve 944 598,640 862,478,123
Shitja e punimeve dhe shérbimeve , - -

Shitja e malirave . .
Té ardhura nga shitje t& tiera(gera, komisione etj) - -

Totali i t& Ardhura nga AKliviteti i Shfryt&zimit - -
2 {Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 | Té Ardhura t& Tjera {& Shfrytazimit
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata - -
Té ardhura t& tjera(grantet,te liera,........) - .

4 | Ndryshimi n& Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane viersuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, te zhveshura nga TVSH-ja.
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.
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12. Shpenzimet e pér 1Endé té paré dhe materiale t& konsumueshme

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1 L&nda e Pars dhe Materiale | umueshme 940,582,

L&énda e Paré dhe Materiale 940,582,168 856,720,118
Mallra 7

Konsumi i materialeve,malirave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

.13. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shagérore dhe shéndetésore, leja vjetore
e paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pér personelin jané si me poshté :

1 Shpenzime Personeli 1,106,960 1,120,320
Paga dhe Shpérblime 960,000 960,000
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 146,960 160,320

Té tjera - -

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar
dhe te dokumentuar.

14, Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime té tiera té shirytdzimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime administrative,si dhe, kostot g& ndodhin jo
rregullisht gjaté rjedhés nomale té biznesit.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

| Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét(liog.61-62) 1,030,849
Trajtime t& pérgjitheshme(nga te trete) - -
Qera 120,000 -
Mirmbaijtje dhe riparime -
Sigurime -
Personel jasht ndermarjes 876,960 -
Transport per blerje -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi -
Shpenzime pér shérbimet bankare 28,489 -
Té tiera 5,500 -

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 37,120 -
Taksa dhe tarifa vendore 37120 -

Taksa te regjistrimit -

Tatime te tjera -
4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)

Viera kontabé&l e AA te shitura - -

Te tiera - -
5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 161,772

Shpenzime per pritje dhe pérfagésime -

Gjoba démshpérblime 161,772 -

Provizione - -

Te tjera

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit,

Shpenzimet e tjera qe ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Fumitura , nentrajtime dhe sherbime nga
te trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar ne pasqyren perkatese.

15. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

1 Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) -
2 Shpenzimet per interesat 767, 668(-) -
3 Fitimet nga Kursi i kémbimi 769, 669(+) 7,128,141 -
4 Humbjet nga kursi i k&mbimi 769, 870(-) 1,889
5§ T& ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768, €68 -

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

16. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PE£R VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

itimi/(Humbja

2 T# ardhura té njohura qé pérjashtchen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentst e deklaruar dhe ndarjet e fitimit{nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera(rimarrie provizionesh,gjobash etj)(-) -

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 161,772

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 161,772

Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rrezige e shpenzime(+)

Té tjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus njohjet pér

4 qéllimet e raportimit(-) 8,969,583

Amortizimi i p&rshpejtuar tatimor(-) -

Té tjera(-) - -
5 Zbritja @ humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi | Tatuesh#ém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 1,345,437 (10,115,941)

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e té ardhurés, gé ka té b&jé me krijimin dhe realizimin e diferencave té
pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e
tafimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

17. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.

18. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do fransaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

19. Shifrat krahasuese

Pasqyrat fi nanmare té wtlt 2015 jané hartuar dhe paraqltur ne perputhje me formatet qe 1ane dhéné né shtojcén
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NENKONTRATE QIRAJE

| ,
Bazuar ne Kontraten Nr. 4393 date 07.10.2011, sot-me dare 01.04.2013 lidhet kjo Nenkontrate

qiraje ndermjet paleve:

“EX FIS™ DEGE E SHOQERISE SE HUAJ me Perfagesues Ligjor 2. R%zr:l\?ii!hal“remi. i birg §
Ramiz dhe | Hasime, datelindja 21 D4.1955, Hindur ne Tupalle (ge ketej i quaj‘fur *Qiramarresi)
“"ALKO-IMPEX™ shpk mie NIPT K913260281. e perfuyesuar Z. Arber Ahazi, i biri i Sherifit.
lindur me 14.03.1986 (ge keiej i quajtur “Qiradhenesi®) me adrese: Ry, 'ﬁeshi! Petrela, Pallati
Usluga, Kati i pare. prane Procredit Bank.

Bazear ne vuilnetin e lire te paleve dhe ne perputje me kodin Civil te Republike se Shqiperise. palet
me siper bien dakort si vijon;

Neni [
OBJEKTI | KONTRATES

1. Qiradhenesi Arber Abazi. jep me gera. 1j¢ pjese te ambjentit (perbere.npga nje siperfage prej
20 m*, ¢ ndodhur ne katin perdhe) Deges “EX FiS",

Qiramarresi do t'i paguaje Qiradhenesit, nje qira mujore praj 10.000 leke ne muaj.
Qiramarresi do te paguaje ¢do muaj Tatimin e girase.

Afatt i kesaj kontrae eshte § vjer.
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Qiraja nuk do te mbuloje demtimer- ose shpenzimet e tjera te ngjashme te bera nga

Qiramarresi.
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakeve te

Shogerise: “Ex Fis” Dege e shoqérisé sé huaj.

Adresa: Rruga "Reshit Petrela”, pallati "Usluga", kati i pare, prane "Pro Credit Bank".
Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shoqeris¢ “Ex Fis” Dege e
shoqerist s& huaj, te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit ﬁnanexar te dates 31 Dhjetor
2015 dhe pasqyren ¢ te ardhurave gjithperfshirese, Pasqyra e ndryshir ."vc ne kapital dhe
pasqyren e flukseve te parase per vitin e perfunduar ne kete date dhe nje permbledhje te
politikave te rendesishme kontabel si dhe informacionin tjeter shpjegues.

Pergiegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshie pergjegjes per pergatitien dhe paragitien e drejte te kotyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe per ato
kontrolle te brendeshme qe drejtimi i gjykon te nevojslime per te bere te mundur
pergatitien e pusqyrave financiare ge nuk permbajne anomali materiale qofte per shkak te
mashtrimi apo gabimi,

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Ne ¢ kemi kryer auditimin tone ne perputhie me Standartet
Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat ¢
etikes dhe te planifikojme dhe te k:yejme auditimin per te arritur sigurine ¢ arsyeshme
per faktin nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. Nje auditim perfshin
kryejen ¢ progedurave per te siguruar evidencen e auditimit meth shumave dhe
informacioneve shpjeguese to dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat ¢ zgjedhura varen
nga gjykimi i audituesit, perfshire vieresimin e rrezigeve te anomalive materiale ne
pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimi apo gabimit. Gjate berjes se ketyre
vieresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin ¢ brendshem, ge ka te
beje me pergatitien dhe paragitien e drcjte te pasqyrave financiare to entitetit, ne menyre
qe te percaktoje porx:edura e auditimit qe jane te pershtatshme sipas methanave, por jo per
qellim te shprehjes se nje opinion mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te

Nje auditim perfshin, gjithashtu, vleresimin e pershtatshmerise se politikave kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, sikurse dhe
vleresimin ¢ paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.



-+

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe ¢
pershtatshme per t¢ siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ue te gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte, pozicionin financiar te shogerise “Ex Fia” Dege ¢ shoqéris# s& huaj. me
31 Dhjetor 2015, perfomancen ¢ saj financiare dhe flukseve te saj te parave per vitin ¢
mbyllur ne kete date, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Eksperti Konta '
Theodhorag G 4§/ Nr LIC 069

[

Adresa: Bul, “At GjergjFishta” Nd. 24, H 3 Ap
Nijesia Bashkiske N 7, Kodi Postar 1001
Tirane

Cel: +355 69 20 54541

E-mail: erkauditing@yaheo com. ragigiosha@yshoo.com



VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
Date 30 /06/ 2016

Sot me daté _30 /06 / 2016, Uné, Isa Muharremi, ortak i vetém i shogerisé “Ex
Fis” me 100% t& kuotave t& kapitalit,pasi analizova pasqyrat financiare te vitit
2015 dhe gjendjen financiare te shogerise:

VENDOSA

1. Te miratoj pasqyrat financiare te shogerise per vitin 2015 .

2. Shogeria per vitin 2015 rezulton me fitim ne shumen 7 462 373 leke i cili do
kaloje per rritje kapitali.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale te Tatim Taksave
Tirane dhe Qendres Kombetare te Regjistrimit .




